GAMARA MUNICIPAL ÜE

BÃLSMS liCi 'EBÂC^S
PI^SE|s Ti JJ
0

£■

^ 'GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERREIRX

INDICAÇÃO N“1001/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.
109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a
presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao
Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo
Prefeito Municipal, indicando-lhe;

QUE SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE
PIÇARRAMENTO NAS RUAS QUE NÃO FORAM CONTEMPLADAS
COM PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO POVOADO ALDEIA.

JUSTIFICAÇÃO.

O pedido de providências epigrafado é necessário  e urgente a
execução, em razão das ruas do povoado Aldeia que não estão recebendo
pavimentação asfáltica estarem com vários buracos  e devido o período
chuvoso que está iniciando, já começam criar poços d’água, o que com isso
dificulta a trafegabilidade dos veículos e pedestres, devido em vários trechos
das ruas ficarem tomadas pela água, dificultando  a trafegabilidade da
população.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação estará
contribuindo com o bem estar da população aldeense.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES
HOLANDA, EM 17 NOVEMBRO 2022.

PROFESSOR NEÍfeON FE
Vereador Ai or (PDT

RA

)

6eLHO JUNIOR
Vereador -Coautor ( UNIÃO BRASIL)

PAULO EDU

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas -

Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com